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Informujemy o kolejnym akcie wandalizmu, do którego doszło na terenie ogrodu społecznego „Stary
Bieżanów”. Skala zniszczeń tym razem jest wyjątkowo dotkliwa i uderza nie tylko w infrastrukturę ogrodu,
ale przede wszystkim w ideę wspólnoty, dzięki której to miejsce powstało.

Ogród społeczny „Stary Bieżanów” od początku tworzony jest oddolnie przez mieszkańców – z
potrzeby integracji, sąsiedzkiej współpracy oraz szacunku dla zieleni i przestrzeni publicznej. Niestety,
po raz kolejny stał się on miejscem bezmyślnego aktu agresji. Sprawcy wbili metalową kosę w dach
domku ogrodowego, powodując poważne uszkodzenia jego konstrukcji. Naruszony dach nie spełnia
obecnie swojej funkcji ochronnej, co naraża znajdujące się wewnątrz narzędzia i materiały na
zawilgocenie oraz zniszczenie. Dodatkowo zdewastowane zostały elementy zieleni, w tym choinka, a
całą przestrzeń oszpecono graffiti i bohomazami. Sprawa została zgłoszona na policję.

Przypominamy, że wandalizm to nie „zabawa”! Takie zdarzenia nie są niewinnymi wybrykami ani
chwilowym brakiem rozsądku. To poważne szkody i koszty oraz konkretne konsekwencje – prawne, a
także społeczne. Każdy element ogrodu to efekt wielu godzin pracy społeczników, wolontariuszy i
mieszkańców, którzy poświęcili swój czas, energię i środki, by stworzyć bezpieczne i przyjazne
miejsce dla wszystkich.

Problem szerszy niż jeden ogród

Niestety, podobne sytuacje dotykają również inne ogrody społeczne w Krakowie. Miejsca tworzone z
pasją, troską o środowisko i relacje międzyludzkie zbyt często stają się celem wandalizmu, kradzieży i
zachowań wynikających z braku poszanowania dla dobra wspólnego. Ogrody społeczne nie są
„niczyje”. Są wspólne – a to oznacza, że wymagają wspólnej troski.

Nie pomagasz? To przynajmniej nie przeszkadzaj. Tyle wystarczy, by ogrody społeczne mogły dalej
służyć mieszkańcom.

Zgłoś akt wandalizmu

Jeśli widzisz akty wandalizmu lub podejrzane zachowania w przestrzeni publicznej – reaguj. Zgłoszenie
zdarzenia może zapobiec większym zniszczeniom – 986 to numer do straży miejskiej.


